
 

Trujillo, 23 de Mayo de 2022 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2022-GRLL-GGR-GRI 
 

 
VISTO: 

El Informe N° 0078-2022-GRLL-GGR-GRI-SGED/MMM, de fecha 18 de mayo 
del 2022, Informe Nº 300-2022-GRLL-GGR/GRI/SGED, de fecha 18 de mayo del 2022, emitido por el Sub 
Gerente de Estudios Definitivos de la Gerencia Regional de Infraestructura, con el cual alcanza el 
expediente administrativo para la Actualización y Adecuación del Expediente Técnico del Proyecto: 
“CREACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS POBLADOS 
TAULISH, FORTALEZA ANDINA, HACIENDA ALPAMARCA, VILLA FLORIDA, CHILLIA, HUANCASPATA, 
PARCOY, SANTIAGO DE CHALLAS, URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA DE PATAZ - REGIÓN LA 
LIBERTAD”, CUI 2300713, y; 

 
CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Gerencial Regional N° 011-2018-GRLL-GGR/GRI, de 
fecha 26 de marzo del 2018, la Gerencia Regional de Infraestructura APROBÓ el Expediente Técnico para 
el proyecto: CREACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS 
POBLADOS TAULISH, FORTALEZA ANDINA, HACIENDA ALPAMARCA, VILLA FLORIDA, CHILLIA, 
HUANCASPATA, PARCOY, SANTIAGO DE CHALLAS, URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA DE PATAZ - 
REGIÓN LA LIBERTAD, CUI 2300713, cuyo monto asciende a la suma de S/ 14, 810, 349.89, con un Plazo 
de Ejecución de 150 días calendario; 

 
Que, mediante Resolución Gerencial Regional N° 009-2022-GRLL-GGR-GRI 

de fecha 21/01/2022, la Gerencia Regional de Infraestructura resuelve; (……) 
 

ARTÍCULO SEXTO. – MODIFICAR y ACTUALIZAR el presupuesto valorizado en S/. 14,810,349.89, 
aprobado en el artículo primero de la Resolución Gerencial Regional N° 011-2018-GRLL-GGR/GRI, por el 
presupuesto total de S/. 18,305,429.26 (dieciocho millones trecientos cinco mil cuatrocientos 
veintinueve con 26/100 soles) para la ejecución del Proyecto: "CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE 
EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS POBLADOS TAULISH, FORTALEZA ANDINA, 
HACIENDA ALPAMARCA, VILLA FLORIDA, OLGOYACO, CAJASPAMPA Y TINYABAMBA DE LOS DISTRITOS 
DE CHILLIA, HUANCASPATA, PARCOY, SANTIAGO DE CHALLAS, URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA DE 
PATAZ - REGION LA LIBERTAD” CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nº 2300713, con un pazo de ejecución 
de 180 días calendarios, sistema de contratación Suma Alzada, valor referencial a diciembre del 2021 y 
Gestión de Proyectos administración directa. 

 
Que, el expediente técnico primigenio se aprobó mediante RESOLUCIÓN 

GERENCIAL REGIONAL N°011-2018-GRLL-GGR-GRI de fecha 26 de marzo del 2018 por un monto de S/. 

14’810,349.89 soles, con el cual se realizó la actualización del Valor Referencial de Proyecto al mes de 

diciembre del 2017 tan solo por modificación de la Mano de Obra de aquel año con un plazo de obra de 

150 días calendarios y un sistema de contratación a suma alzada. 

Que, la Sub Gerencia de Estudios Definitivos remite la Actualización y 

Adecuación del Expediente Técnico para su trámite correspondiente debidamente firmado. 

 Plazo de ejecución: 180 días calendarios 

 Sistema de contratación: Suma Alzada 

 Valor Referencial a diciembre del 2021 

 Modalidad de Ejecución por contrata. 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QTFBMBO



 

PRESUPUESTO TOTAL 

Obra: 

"CREACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS POBLADOS TAULISH, 
FORTALEZA ANDINA, HACIENDA ALPAMARCA, VILLA FLORIDA, OLGOYACO, CAJASPAMPA Y TINYABAMBA DE LOS DISTRITOS 

DE CHILLIA, HUANCASPATA, PARCOY, SANTIAGO DE CHALLAS, URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA DE PATAZ - REGIÓN LA 
LIBERTAD” 

Localización: LA LIBERTAD - TRUJILLO - TRUJILLO      

Costo a: DICIEMBRE 2021       

COMPONENTE I: 
INFRAESTRUCTURA 

TAULISH 
FORTALEZA 

ANDINA 
HACIENDA 

ALPAMARCA 
OLGOYACO CAJASPAMPA TINYABAMBA TOTAL 

001 ESTRUCTURAS 973,165.02 1,339,296.88 2,035,773.12 1,464,137.72 808,576.45 1,301,988.36 7,922,937.55 

002 ARQUITECTURA 387,721.58 467,863.17 693,130.23 440,009.26 442,208.05 486,398.07 2,917,330.36 

003 
INST. 
SANITARIAS 

77,494.14 66,297.81 86,843.19 64,442.11 70,218.85 69,587.35 434,883.45 

004 
INST. 
ELECTRICAS 

67,900.21 77,512.19 118,797.87 85,641.44 82,224.66 78,500.99 510,577.36 

  COSTO DIRECTO 1,506,280.95 1,950,970.05 2,934,544.41 2,054,230.53 1,403,228.01 1,936,474.77 11,785,728.72 

   ==================================================================================== 

  
GASTOS 
GENERALES 

180,753.71 175,587.30 181,941.75 176,663.83 168,387.36 177,381.63 1,060,715.58 

  UTILIDAD 5 % 75,314.05 97,548.50 146,727.22 102,711.53 70,161.40 96,823.74 589,286.44 

   --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  SUB TOTAL 1,762,348.71 2,224,105.85 3,263,213.38 2,333,605.89 1,641,776.77 2,210,680.14 13,435,730.74 

  IGV 18 % 317,222.77 400,339.05 587,378.41 420,049.06 295,519.82 397,922.42 2,418,431.53 

   ==================================================================================== 

TOTAL PRESUPUESTO 
INFRAESTRUCTURA 

2,079,571.48 2,624,444.90 3,850,591.79 2,753,654.95 1,937,296.59 2,608,602.56 15,854,162.27 

COMPONENTE  II:  

001 PLAN COVID 19 16,105.62 16,105.62 16,105.62 16,105.62 16,105.62 16,105.62 96,633.72 

002 MOBILIARIO 27,271.00 25,771.00 49,147.00 15,883.00 24,271.00 24,271.00 166,614.00 

003 EQUIPAMIENTO 35,249.50 35,249.50 58,998.50 42,649.50 35,249.50 35,249.50 242,646.00 

004 
PLAN DE 
CONTINGENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

005 
MATERIAL 
DIDÁCTICO 

8,499.00 8,499.00 16,998.00 4,249.50 8,499.00 8,499.00 55,243.50 

PRESUPUESTO TOTAL DEL 
PROYECTO 

2,166,696.60 2,710,070.02 3,991,840.91 2,832,542.57 2,021,421.71 2,692,727.68 16,415,299.49 

001 SUPERVISION 227,981.24 227,981.24 227,981.24 227,981.24 227,981.24 227,981.24 1,367,887.44 

002 
GESTION DEL 
PROYECTO 

562,480.27 

003 
EXPEDIENTE 
TECNICO 
PRIMIGENIO 

200,217.56 

004 
ACTUALIZACION 
Y ADECUACION 
DE E.T. 

25,501.75 

MONTO DE INVERSION 18,571,386.51 

001 
CONTROL 
CONCURRENTE 

366,913.34 

MONTO TOTAL DE LA 
INVERSION 

18,938,299.85 

 
 

 El Presupuesto de Infraestructura asciende a S/. 15,854,162.27 (Quince millones ochocientos cincuenta 

y cuatro mil ciento sesenta y dos con 27/100 soles).  

 El Presupuesto Total del proyecto asciende a S/. 16,415,299.49 (Dieciséis millones cuatrocientos quince 

mil doscientos noventa y nueve con 49/100 soles).  

 El Presupuesto total de inversión asciende a S/. 18,938,299.85 (Dieciocho millones novecientos treinta y 

ocho mil doscientos noventa y nueve con 85/100 soles)   

 El presupuesto del GASTOS POR PLAN COVID 19 - OBRA del proyecto es de S/ 96,633.72 (Noventa y seis 

mil seiscientos treinta y tres con 72/100 soles). 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QTFBMBO



 

 El presupuesto de Implementación del GASTOS DE SUPERVISION es de S/ 1,367,887.44 (Un millón 

trecientos sesenta y siete mil ochocientos ochenta y siete con 44/100 soles). 

 El presupuesto de Implementación del GASTOS POR PLAN COVID 19 - SUPERVISION es de S/ 8,640 (Ocho 

mil seiscientos cuarenta con 00/100 soles). 

 El presupuesto de por GESTION Y ADMINISTRACION DEL PROYECTO es de S/ 562,480.27 (Quinientos 

sesenta y dos mil cuatrocientos ochenta con 27/100 soles). 

 

Que, el Sub Gerente de Estudios Definitivos con Informe N° 0300-2022-GRLL-
GGR-GRI-SGED, de fecha 18 de mayo del 2022 e Informe N° 0078-2022-GRLL-GGR-GRI-SGED/MMM, de 
fecha 18 de mayo del 2022, suscrito por la evaluadora de la Sub Gerencia de Estudios Definitivos, manda 
información complementaria y que contiene los Requerimientos Técnicos Mínimos actualizados del 
proyecto, señalado en el visto, con el nuevo presupuesto – valor referencial. 

 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783 - Ley de Bases de la 

Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; T.U.O de la 
Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 82-2019-EF; Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N°344-2018-EF; la Ordenanza Regional Nº 

002-2014, que aprueba la modificación del Organigrama Estructural y el Reglamento de Organización y 
Funciones (ROF) del Gobierno Regional La Libertad; Resolución Ejecutiva Regional Nº1104-2012-
GRLL/PRE, que designa a los responsables de los documentos que se generan en las Fases de Pre Inversión 
e Inversión del ciclo de proyectos de Inversión Pública; y, con las visaciones administrativas respectivas; 

 
SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO. – MODIFICAR y ACTUALIZAR el presupuesto 
valorizado en S/. 18, 305,429.26 (DIECIOCHO MILLONES TRECIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS 
VEINTINUEVE CON 26/100 SOLES), aprobado en el artículo quinto de la Resolución Gerencial Regional 
N° 009-2022-GRLL-GGR/GRI, por el presupuesto total de S/. 18, 938,299.85 (DIECIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 85/100 SOLES), para la 
ejecución del Proyecto: “CREACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LOS 
CENTROS POBLADOS TAULISH, FORTALEZA ANDINA, HACIENDA ALPAMARCA, VILLA FLORIDA, 
CHILLIA, HUANCASPATA, PARCOY, SANTIAGO DE CHALLAS, URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA DE 
PATAZ - REGIÓN LA LIBERTAD”, CUI 2300713, valor referencial a diciembre del 2021, Sistema de 
Contratación a SUMA ALZADA, que consta de los siguientes servicios de educación inicial escolarizada: 

 
ITEM I .- SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA TAULISH: TOTAL DEL PROYECTO S/ 
2,166,696.60 PLAZO DE EJECUCION 180 DIAS CALENDARIO  

 
ITEM II .-  SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA FORTALEZA ANDINA: TOTAL DEL PROYECTO 
S/ 2,710,070.02 PLAZO DE EJECUCION 180 DIAS CALENDARIO 

 
ITEM III .- SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA HACIENDA ALPAMARCA: TOTAL DEL 
PROYECTO S/ 3,991,840.91 PLAZO DE EJECUCION 180 DIAS CALENDARIO 

 
ITEM IV .-  SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA OLGOYACO: TOTAL DEL PROYECTO S/ 
2,832,542.57 PLAZO DE EJECUCION 180 DIAS CALENDARIO 

 
ITEM V .-  SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA CAJASPAMPA: TOTAL DEL PROYECTO S/ 
2,021,421.71 PLAZO DE EJECUCION 180 DIAS CALENDARIO 

 
ITEM VI .-  SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA TINYABAMBA: TOTAL DEL PROYECTO S/ 
2,692,727.68 PLAZO DE EJECUCION 180 DIAS CALENDARIO 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QTFBMBO



 

ARTÍCULO SEGUNDO. – APROBAR y ACTUALIZAR, el presupuesto analítico 
desconsolidado por objeto del gasto, de la meta que se aprueba en el artículo precedente, de acuerdo 
al siguiente detalle: 

 

 

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

UNIDAD EJECUTORA 001 GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

PROGRAMA 0090
LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 

EDUCACION BASICA REGULAR

PRODUCTO / PROYECTO 2.300713

CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN 

INICIAL ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS POBLADOS 

TAULISH, FORTALEZA ANDINA, HACIENDA ALPAMARCA, 

VILLA FLORIDA, OLGOYACO, CAJASPAMPA Y TINYABAMBA 

DE LOS DISTRITOS DE CHILLIA, HUANCASPATA, PARCOY, 

SANTIAGO DE CHALLAS, URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA 

DE PATAZ - REGION LA LIBERTAD  - ADECUACIÓN Y 

ACTUALIZACIÓN

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM COMPONENTE MONTO S/

1.00
COSTO DE CONSTRUCCION POR 

CONTRATA
16,117,409.99

INFRAESTRUCTURA 15,854,162.27

MOBILIARIO 166,614.00

PLAN DE CONTINGENCIA 0.00

PLAN COVID 96,633.72

2.00 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 297,889.50

EQUIPAMIENTO 242,646.00

MATERIAL EDUCATIVO 55,243.50

3.00
GASTOS PARA LA CONTRATACIÓN 

DE SERVICIOS - SUPERVISIÓN
1,367,887.44

SUPERVISIÓN 1,367,887.44

4.00
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 

TÉCNICO
225,719.31

EXPEDIENTE TÉCNICO 200,217.56

ACTUALIZACIÓN Y ADECUACIÓN DE 

EXPEDIENTE TÉCNICO
25,501.75

5.00 GESTIÓN DE PROYECTOS 562,480.27

6.00 CONTROL CONCURRENTE (2%) 366,913.34

 S/.                                                                                   18,938,299.85 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO

MONTO DE INVERSION

POR CONTRATA/POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA

SUMA ALZADA

18,938,299.85S/.                                                                                                                                                           

2022

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QTFBMBO



 

 

 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 0090

PRODUCTO / PROYECTO 2.300713

ACTIVIDAD / ACCIÓN DE 

INVERSIÓN / OBRA
4.000017

FUNCION 22

DIVISION FUNCIONAL 047

GRUPO FUNCIONAL 0103

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO

16,117,409.99

16,117,409.99S/.                            

COSTO DE CONTRUCCIÓN POR CONTRATA

TOTAL

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

EDUCACIÓN

EDUCACIÓN BÁSICA

EDUCACIÓN INICIAL

POR CONTRATA

SUMA ALZADA

16,117,409.99S/.                                                                                                                         

2022

DENOMINACION

ESPECIFICA DEL GASTO

2. GASTO PRESUPUESTARIO

INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACIÓN INICIAL

PRESUPUESTO ANALITICO

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION 

BASICA REGULAR

CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN INICIAL 

ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS POBLADOS TAULISH, 

FORTALEZA ANDINA, HACIENDA ALPAMARCA, VILLA FLORIDA, 

OLGOYACO, CAJASPAMPA Y TINYABAMBA DE LOS DISTRITOS DE 

CHILLIA, HUANCASPATA, PARCOY, SANTIAGO DE CHALLAS, 

URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA DE PATAZ - REGION LA 

LIBERTAD  - ADECUACIÓN Y ACTUALIZACIÓN

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QTFBMBO



 

 
 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 0090

PRODUCTO / PROYECTO 2.300713

ACTIVIDAD / ACCIÓN DE 

INVERSIÓN / OBRA
6.000005

FUNCION 22

DIVISION FUNCIONAL 047

GRUPO FUNCIONAL 0103

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO

297,889.50

297,889.50S/.                                  

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS

PRESUPUESTO ANALITICO

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION 

BASICA REGULAR

CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN INICIAL 

ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS POBLADOS TAULISH, 

FORTALEZA ANDINA, HACIENDA ALPAMARCA, VILLA FLORIDA, 

OLGOYACO, CAJASPAMPA Y TINYABAMBA DE LOS DISTRITOS DE 

CHILLIA, HUANCASPATA, PARCOY, SANTIAGO DE CHALLAS, 

URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA DE PATAZ - REGION LA 

LIBERTAD  - ADECUACIÓN Y ACTUALIZACIÓN

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

EDUCACIÓN

EDUCACIÓN BÁSICA

EDUCACIÓN INICIAL

POR CONTRATA

SUMA ALZADA

297,889.50S/.                                                                                                                               

2022

DENOMINACION

ESPECIFICA DEL GASTO

2. GASTO PRESUPUESTARIO

MAQUINAS Y EQUIPOS

TOTAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QTFBMBO



 

 
 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 0090

PRODUCTO / PROYECTO 2.300713

ACTIVIDAD / ACCIÓN DE 

INVERSIÓN / OBRA
6000002

FUNCION 22

DIVISION FUNCIONAL 047

GRUPO FUNCIONAL 0103

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO

1,367,887.44

1,367,887.44S/.                               

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

PRESUPUESTO ANALITICO

GASTOS PARA LA CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS - SUPERVISIÓN

1,367,887.44S/.                                                                                                                            

SUMA ALZADA / TARIFAS

CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN INICIAL 

ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS POBLADOS TAULISH, 

FORTALEZA ANDINA, HACIENDA ALPAMARCA, VILLA FLORIDA, 

OLGOYACO, CAJASPAMPA Y TINYABAMBA DE LOS DISTRITOS DE 

CHILLIA, HUANCASPATA, PARCOY, SANTIAGO DE CHALLAS, 

URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA DE PATAZ - REGION LA 

LIBERTAD  - ADECUACIÓN Y ACTUALIZACIÓN

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION 

BASICA REGULAR

TOTAL

SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS

2022

DENOMINACION

ESPECIFICA DEL GASTO

2. GASTO PRESUPUESTARIO

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

EDUCACIÓN

EDUCACIÓN BÁSICA

EDUCACIÓN INICIAL

MIXTO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QTFBMBO



 

 
 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 0090

PRODUCTO / PROYECTO 2.300713

ACTIVIDAD / ACCIÓN DE 

INVERSIÓN / OBRA
6.000001

FUNCION 22

DIVISION FUNCIONAL 047

GRUPO FUNCIONAL 0103

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO

225,719.31

225,719.31S/.                                  

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO

TOTAL

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

EDUCACIÓN

EDUCACIÓN BÁSICA

EDUCACIÓN INICIAL

POR CONTRATA

SUMA ALZADA

225,719.31S/.                                                                                                                               

2022

DENOMINACION

ESPECIFICA DEL GASTO

2. GASTO PRESUPUESTARIO

EXPEDIENTE TECNICO

PRESUPUESTO ANALITICO

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION 

BASICA REGULAR

CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN INICIAL 

ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS POBLADOS TAULISH, 

FORTALEZA ANDINA, HACIENDA ALPAMARCA, VILLA FLORIDA, 

OLGOYACO, CAJASPAMPA Y TINYABAMBA DE LOS DISTRITOS DE 

CHILLIA, HUANCASPATA, PARCOY, SANTIAGO DE CHALLAS, 

URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA DE PATAZ - REGION LA 

LIBERTAD  - ADECUACIÓN Y ACTUALIZACIÓN

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QTFBMBO



 

 

 

PLIEGO 451

UNIDAD EJECUTORA 001

PROGRAMA 0090

PRODUCTO / PROYECTO 2.300713

ACTIVIDAD / ACCIÓN DE 

INVERSIÓN / OBRA
6.000016

FUNCION 22

DIVISION FUNCIONAL 047

GRUPO FUNCIONAL 0103

TIPO DE CONTRATACION

SISTEMA DE CONTRATACION

MONTO DE INVERSION

AÑO FISCAL

ITEM MONTO

SGO 147,000.00

36,000.00

24,500.00

21,000.00

231,240.95

28,420.00

SGL 12,000.00

974.72

15,000.00

1,287.34

6,000.00

5,400.00

33,657.26

562,480.27S/.                                  

Auxiliar Administrativo

TOTAL

Gestor del Monitoreo y Seguimiento

Bienes

Asistente Administrativo 1

Asistente Administrativo 2

Bienes

Gestor de la Recepción del Proyecto

Bienes

Gestor de la Liquidación del Proyecto

Gestor de Liquidación Contable

LIQUIDACION DE BENEFICIOS SOCIALES Y ESSALUD

Especialista en Seguimiento de Inversiones

Servicios

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

EDUCACIÓN

EDUCACIÓN BÁSICA

EDUCACIÓN INICIAL

POR CONTRATA/POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA

SUMA ALZADA

562,480.27S/.                                                                                                                               

2022

DENOMINACION

ESPECIFICA DEL GASTO

2. GASTO PRESUPUESTARIO

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN

PRESUPUESTO ANALITICO

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD - SEDE CENTRAL

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION 

BASICA REGULAR

CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACIÓN INICIAL 

ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS POBLADOS TAULISH, 

FORTALEZA ANDINA, HACIENDA ALPAMARCA, VILLA FLORIDA, 

OLGOYACO, CAJASPAMPA Y TINYABAMBA DE LOS DISTRITOS DE 

CHILLIA, HUANCASPATA, PARCOY, SANTIAGO DE CHALLAS, 

URPAY Y TAYABAMBA, PROVINCIA DE PATAZ - REGION LA 

LIBERTAD  - ADECUACIÓN Y ACTUALIZACIÓN

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QTFBMBO



 

 
ARTÍCULO TERCERO.- ACUMULAR la presente resolución a la Resolución 

Gerencial Regional N° 009-2022-GRLL-GGR/GRI, de fecha 27 de enero del 2022. 
 
ARTÍCULO CUARTO. – DEROGAR aquella disposición contenida en la 

Resolución Gerencial Regional N° 009-2022-GRLL-GGR/GRI que contravenga lo dispuesto en la presente 
resolución.  

ARTÍCULO QUINTO. - PRECISAR, que los aspectos técnicos realizados por la 
Sub Gerencia de Estudios Definitivos, en el presente procedimiento de actualización y adecuación, es de 
estricta responsabilidad de los funcionarios y servidores que hayan participado en su elaboración, 
asumiendo las responsabilidades civiles, penales y administrativas que correspondan, en caso de 
determinarse actuaciones contrarias a la ley. 

 
ARTÍCULO SEXTO. - La Sub Gerencia de Obras y Supervisión del Gobierno 

Regional La Libertad verificará el cumplimiento de lo resuelto en la presente resolución. 
 
ARTÍCULO SETIMO. - NOTIFÍQUESE a la Gobernación Regional, a la Gerencia 

General Regional, a la Gerencia Regional de Contrataciones, a la Gerencia Regional de Administración, 
al Órgano de Control Institucional, a la Sub Gerencia de Estudios Definitivos, a la Sub Gerencia de Obras 
y Supervisión y a la Sub Gerencia de Liquidaciones. 

 
 

                REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 
 

Documento firmado digitalmente por 
MIGUEL ENRIQUE FLORIAN RODRIGUEZ 

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA(e) 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
QTFBMBO


		2022-05-23T11:09:22-0500
	ORTIZ GALARRETA RUBIO Alejandro Eleazar FAU 20440374248 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000043-2022-GRLL-GGR-GRI
	2022-05-23T15:48:13-0500
	Trujillo
	FLORIAN RODRIGUEZ Miguel Enrique FAU 20440374248 hard
	Soy el autor del documento




